
Uchwała Nr XXXV/879/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 15 września 2005 roku. 

 
w sprawie: organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej. 
  
 
Na podstawie art. 12 pkt. 1, art. 40 ust. 1, art. 42 ust. 1, art. 44, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. Nr 142 poz. 1592 z 2001 r. z późn. zm.) oraz art. 19 pkt. 12 i art. 97 ust. 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.) na wniosek 
Prezydenta Miasta  
  

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

  
§ 1 
  

Ustalić organizację oraz szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej 
przy ul. Świętokrzyskiej 5 w Gliwicach - określone w Załączniku do niniejszej uchwały. 

  
§ 2 
  

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
  

§ 3 
  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od daty jej ogłoszenia.  
  
  
  

                                                                                            Przewodniczący 
                                                                                   Rady Miejskiej w Gliwicach

 
                                                                                          Stanisław Ogryzek

 
 



 
Organizacja i zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej 

  
1.       Ośrodek Interwencji Kryzysowej zwany dalej „Ośrodkiem”, prowadzony przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
jest Ośrodkiem o zasięgu lokalnym, którego podstawowym zadaniem jest podejmowanie działań profilaktycznych 
i interwencyjnych w sytuacji nagłego lub przewlekłego kryzysu, spowodowanego brakiem wsparcia społecznego, 
bezradnością życiową i doświadczeniami traumatycznymi oraz przygotowanie osób objętych pomocą 
do samodzielnego funkcjonowania. 
2.       Ośrodek realizuje powierzone zadania poprzez: 
a)         całodobowe dyżury, 
b)         zapewnienie schronienia w Hostelu, 
c)         świadczenie poradnictwa, w szczególności: psychologicznego, pedagogicznego, socjalnego, rodzinnego 
i prawnego, 
d)         prowadzenie terapii indywidualnej i grupowej, 
e)         prowadzenie tematycznych grup terapeutycznych, 
f)           prowadzenie grup wsparcia, 
g)         inicjowanie i tworzenie warunków do powstawania grup samopomocowych osób dotkniętych przemocą. 
3.       Pomocą w formie interwencji kryzysowej obejmuje się osoby i rodziny dotknięte przemocą i znajdujące się 
w sytuacji kryzysu będące mieszkańcami Gliwic. 
4.       Zadania wymienione w pkt. 2 są świadczone bezpłatnie z wyłączeniem ppkt.  b) tego pktu. 
5.       Przyznanie miejsca w Hostelu Ośrodka wymaga przeprowadzenia wywiadu środowiskowego w  miejscu 
zamieszkania lub pobytu osoby ubiegającej się oraz wydania skierowania w drodze decyzji administracyjnej 
wydawanej przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej. 
6.       Za pobyt w Hostelu Ośrodka ponoszona jest miesięczna odpłatność według następujących zasad: 
  
Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 
osobę do kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 
marca 2004 r. (Dz. U Nr 64 poz. 593 z  późn. zm.)  

Kwota odpłatności za miesięczny pobyt w Hostelu 
Ośrodka od osoby 

do 100% nieodpłatnie 
101% - 150% 50 zł 
151% - 200% 150 zł 

Powyżej 200% 300 zł 
  
7.       Opłata za dziecko przebywające w Hostelu Ośrodka wynosi 50% kwoty odpłatności wynikającej 
z pkt. 6. 
8.       Pobyt w Hostelu Ośrodka do 7 dni jest bezpłatny w przypadku przyjęcia w trybie interwencyjnym. 
9.       W przypadku, gdy pobyt osoby w Hostelu Ośrodka nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności wynikającej z pkt. 6 i 7 
przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 
10.   Opłaty za pobyt w Hostelu Ośrodka, o których mowa w pkt. 6 i 7 wnoszone są do kasy OPS-u lub 
na wskazany rachunek OPS-u w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. 
W przypadku przebywania w Hostelu Ośrodka krócej niż 1 m-c opłatę należy wnieść najpóźniej w dniu 
opuszczenia Hostelu Ośrodka.  
11.   Wysokość opłat określa Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w  drodze decyzji administracyjnej. 
12.   Okres pobytu w Hostelu Ośrodka w ramach podejmowanej interwencji kryzysowej nie powinien być dłuższy 
niż 6 miesięcy. 

 


